
 
 
О внесении изменений в штатное 
расписание Муниципального казенного 
учреждения «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального района 
РТ» 
 
 

          В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
22.08.2022 № 881 «О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав 
муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, депутатов, 
членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных 
образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике Татарстан», 
постановлением Руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района от 25.10.2022 № 1269 «О внесении изменений в Положение об 
организации и условиях оплаты труда руководителей и специалистов МКУ 
«Централизованная бухгалтерия сельских  поселений» и бухгалтерий МКУ «Отдел 
образования Верхнеуслонского муниципального района», МКУ «Отдел культуры 
Верхнеуслонского муниципального района», утвержденное постановлением 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района от 23.04.2019 № 394 
«Об организации и условиях оплаты труда руководителей и специалистов 
централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров (за исключением 
должностей, отнесенных к должностям муниципальных служащих) в Верхнеуслонском 
муниципальном районе» (в последней редакции от 28.10.2020 №1002) Исполнительный 
комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:     
          

1. Повысить с 1 октября 2022 года размеры месячных должностных окладов 
руководителя и специалистов Муниципального казенного учреждения «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального района РТ» в 1,04 раза. 

2. Внести соответствующие изменения в штатное расписание Муниципального 
казенного учреждения «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района РТ» 
с 1 октября 2022 года. 

3.  Отделу учета и отчетности МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского 
муниципального района РТ» произвести перерасчет исходя из размера оплаты 
труда установленного на 01.10.2022 г. 

4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Руководитель  
Исполнительного комитета                      И.И. Шакиров                                                                                           

 Документ создан в электронной форме. № 1556 от 01.12.2022. Исполнитель: Александрова В.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 30.11.2022 16:07



 
 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
                                                                                                        постановлением 

                                                                                                                         Исполнительного комитета 
                                                                                                         Верхнеуслонского 

                                                                                                                    муниципального района 

                                                                                                                           №______ от ________2022г. 
 
 
 

                                                    ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ   

        МУНИЦИПАЛЬНОГО  КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
                                ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ" 
                                                   НА 1 ОКТЯБРЯ  2022 ГОДА.   
      
                                                 МУНИЦИПАЛЬНАЯ СЛУЖБА   

      

№  Наименование должностей  
К-во 

штат.ед. 
Должнос. 

оклад Оклад Всего  

1 Начальник 1 21764,00 21764,00 

2 Заместитель начальника 1 19013,00 19013,00 

  ИТОГО: 2 40777,00 40777,00 

     

 
  

         ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ 

 

    

№  Наименование должностей  
К-во 

штат.ед. 
Должнос. 

оклад Оклад всего  

1 
Руководитель структурного 
подразделения (главный бухгалтер) 1 23031,00 23031,00  

2 
Начальник отдела бухгалтерского 
учета 1 18961,00 18961,00 

3 Ведущий бухгалтер 6 16390,00 98340,00 

4 Бухгалтер 7 14997,00 104979,00 

  ИТОГО: 15 73379,00 245311,00 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 1556 от 01.12.2022. Исполнитель: Александрова В.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 30.11.2022 16:07



Лист согласования к документу № 1556 от 01.12.2022 
Инициатор согласования: Александрова В.Н. Начальник организационного отдела 
Согласование инициировано: 30.11.2022 16:09 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Мингазова А.К.  
Согласовано 

30.11.2022 - 16:57  
- 

2  Мукаева Е.Ю.  
Согласовано 

30.11.2022 - 16:15  
- 

Тип согласования: последовательное  

3  Шакиров И.И.  
Перенаправлено 
30.11.2022 - 17:00  

- 

 

Перенаправление(параллельное)  

Данный документ был перенаправлен Вам в процессе согласования документа № согл-13350062-1 
(Верхнеуслонский муниципальный район Исполнительный комитет муниципального образования). 

 Абдуллина Г.Т.  
Согласовано 

01.12.2022 - 10:58  
- 

 Яковлева Р.Х.  
Согласовано 

30.11.2022 - 20:49  
- 

3.1  Шакиров И.И.  
Подписано 

01.12.2022 - 12:58  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1556 от 01.12.2022. Исполнитель: Александрова В.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 01.12.2022 13:51


